平成 22 年 4 月 27 日

各 位

会 社 名  三菱瓦斯化学株式会社

代表者名  取締役社長 酒井 和夫

（コード番号 ４１８２ 東証第一部）

問合せ先  広報ＩＲ部長 大久保 知彦

ＴＥＬ (03)3283-5041

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 10 月 30 日に公表した連結業績予想及び個別業績予想を下

記のとおり修正しましたので、お知らせします。

記

１．連結業績予想の修正

平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 3月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 21 年 10 月 30 日 発表）
390,000 1,000 2,000 1,000

今回修正発表（Ｂ） 384,000 4,000 7,000 5,500

増減額（Ｂ－Ａ） △ 6,000 3,000 5,000 4,500

増減率 △ 1.5 300.0 250.0 450.0

前期実績 447,647 △ 3,103 6,975 7,014

２．個別業績予想の修正

平成 22 年 3 月期（平成 21 年 4月 1日～平成 22 年 3月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 21 年 10 月 30 日 発表）
275,000 △ 8,000 △ 2,500 1,000

今回修正発表（Ｂ） 278,000 △ 7,500 0 4,500

増減額（Ｂ－Ａ） 3,000 500 2,500 3,500

増減率 1.1 －    －     350.0
前期実績 310,017 △ 3,112 12,695 12,686

３．修正理由

平成 22 年 3 月期の通期業績は、フラットパネルディスプレー向けポリカーボネートシート・フ

ィルムやプリント配線板用材料などの販売数量が予想を上回ったことに加え、持分法適用会社で

ある海外メタノール生産会社の業績が想定を上回ったこと等から、平成 21 年 10 月 30 日発表の業

績予想の利益を上回る見込みです。

以 上

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異な

る可能性があります。